Precipimus uobis ut iura domini Archiepiscopi nequaquam im
minuatis. neque possessiones eius quas anno Iransaclo habebal de de
cim is-priinilus uel pensionibus uel aliquibus aliis, perlurbelis uel 
perturbari permittatis. Sed si aliquis super his conquerelur ante nos 
uenial inde iusliliam  percepturus. IIoc facium fuit in presenlia bo
norum hominum. Ingonis de uolla. et Quilielmi buroni. et Ollonis 
indicis, el Oglerii danensis. et Presbiteri Rubaldi de frascaria (').

RECORDACIO DE IUD1CATO FABIANI.

Mansum de fontanilio quod uocalur curie, uinea el castaneto, el 
mansum quod esi super bedum. el quod superat de medielale oline!i 
de morledo. el uinea. et roborelum. et de aliis rebus immobilibus 
sicque remanent innominate el inordinale, dent per decessum uxoris 
mce el pro anima mea. cum conscilio archiepiscopi et presbiteri 
alacri, el Oglerii de Guidone, sed quamdiu uixeril in domo mea 
sicul bona femina habeat usum fructum omnium rerum istarum 
immobilium. Omne quod habeo in cazol. et in alguineldi. et in 
summa ripa dimilto archiepiscopo.

( * )  La  in t im az io n e  cho sovra si riferisce, deve essere stata necessariamente 

fatta  in n an z i  al 2 febbraio 1158, perchè i consoli del Connine di Genova in 

e ssa  e n u n c ia t i , lasciarono in questo giorno 1’ ufficio.
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( 384 )

DE G A S T A L D A T IC O  DE 11 A P A L L O .

Ego Syrus dei gratin Januensis ecclesie Archiepiscopus loco cl 
nomine gastaldionis concedo libi Giberlo Archipresbitero de rapallo 
deciniam quain in rapallo de mari habeo. Hoc est illa nominaliin 
que mihi ab hoininibus qui non sunt de rapallo debetur, sed cum 
rapallinis nauigant a rapallo usque in liberi, el redeuntes rapalli 
portum faciunt. liem eodem iure concedo libi cani que mihi debelur 
a rapallinis et ab eis qui cum eis iuerint in prouinciam. in sar- 
diniain. in corsicam. messine, napoli, et ubicumque extra prediclum 
lerminum. el redeuntes similiter porlum fecerint in rapallo. Quam 
scilicet uolo ul deinceps nomine meo bona fide recolligas, et nouem 
partes curie noslre uel cerio misso noslro assigneris, et decimam 
pariem libi relineas. hoc in poleslaie mea relento ut quando- 
cumque uoluero facere possim. Aclum in palacio nouo archiepiscopi 
qui coram leslibus inferius descriplis pre nomina............

(-1 questo punto finisce il foglio 188.°, e V allo rimane incom
pleto. I l  189.° principia col seguente lodo consolare).

LALS TERRE QUE DICITUR FONTANA IN QUA NTETI HABITANT.

In palatio Januensis Archiepiscopi. Consules. Rogcrius iusle. Wi- 
lielmus crispinus. Fredenzonus gonlardus. Philippus bonefacii. lau- 
daucrunl quod domnus Vgo Januensis Archiepiscopus ammodo ha- 
bcat el nomine proprietatis possideat sine omni conlradicione W i- 
lielmi maulouree de cugorno et filiorum alque uxoris nepolis illius 
et omnium per illos. Terram illam de lauania in qua habitant Pie* . 
teli el uxores supra plebem, el illam que nominatur filorana. Hoc 
ideo factum est. quoniam conuenit illos proponens has lerras sue 
curie esse, et pilctos illos qui in ea morabantur famulos esse suos.

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

cl per grande el anticum tempus eas lerras pro curia ueluli fa
muli tenuisse, que quidem et ipsi piteli confitebantur. Addidit eliam 
quod uiolenler expuleranl ipsos pilelos de lerra illa, nec stare per
mittebant. et abstulerant illis lanium uini. caprarum, porcorum et 
grani que ualuerunl libras Ires. Quibus sepe etsepius citatis, uix ali
quando se consulatui presenlauerunl. negantes primo lerras pre- 
diclas esse curie. Postremo lamen confessi, sunl eas curie esse, el 
quod pensio annualis pro illis datur uasallis curie..Sei nichilominus 
ob solila moleslalione et inquielamenlo cessauerunl. Immo si malum 
fecerant peius postea sunt operati insurgentes in miseros illos pi
lelos. Datis itaque testibus, probauil dominus archiepiscopus supra 
memoratas lerras curie sue esse, el quod uiolenter expulerant ex 
illis pilelos famulos curie, et quiequid apud illos inueneranl uio- 
lenli abstulerant. Juranerunl eliam piteli iussu consulum quoniam 
tantum uini. caprarum, porcorum, grani abstulerant sibi quod ua- 
luil libras tres. Ideoque illos condempnantcs. laudauerunt ueluli con
tinetur superius. Condempnauerunl eliam illos in solidis triginta 
cl propter uinum el fruclum huius anni que contra deuelum consu
latus pariter uiolenler ceperunt, ct admoniti restituere non curaue- 
runl. In solidis eliam uiginli sex pro duplo bandi quod pro illis 
consulatui soluil eosdem pariter condempnauerunl ueluli iuramento 
lenebanlur. Possessionem uero tradere eidem fecerunl per suum 
execulorem. Millesimo, centesimo. Septuagesimo Secundo. Septima 
die exeuntis decembris. Indicionis quinte (’).

LAUS DE CONFINIIS TERRITORII DE SAURI UBI DECIMA DEBEAT COLLIGI.

Tesles. Magister Rainaldus. Gcrardus de Archiepiscopo. Mussus 
adoli. Berlbololus nepos malcaualche. In palatio Januensis Archie
piscopi. Dominus Ilugo Januensis Archiepiscopus laudauil el affii-